

**Casa de cultura din r-nul
Cantemir, com. Plesenio s.
Hanaseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrarilor de reabilitarea termica a cladirii (eficienta energetica) ? Casei de cultura
din r-nul Cantemir, com. Plesenio s. Hanaseni**

Valoarea de deviz 1 098 744,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	556,200	15,29 14,04	8 504,30 7 809,05
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontare ferestre	m2	55,700	21,84 21,84	1 216,49 1 216,49
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontare usi	m2	23,200	21,84 21,84	506,69 506,69
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demolarea tencuielei soclului	m2	40,500	15,29 14,04	619,24 568,62
5	RpCM33 H	Demontarea placajelor din caramida, interioare sau exterioare/Demolarea elemente decorative (caramizi 1,7 m3)	m2	14,160	102,77 101,92	1 455,25 1 443,21
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	24,060	68,64 68,64	1 651,47 1 651,47
7	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	24,060	23,40 23,40	563,00 563,00
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5	t	24,060	37,09	892,50

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,00	0,00
Total Demontari						15 408,94
Inclusiv salariu						13 758,53
		2. Finisare pereti (Tink)				
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	614,400	60,36 39,00	37 088,09 23 961,60
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	556,200	125,57 88,40	69 839,27 49 168,08
11	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	556,200	12,03 6,76	6 690,91 3 759,91
12		Corniera perforata din aluminiu	m	186,300	4,50 0,00	838,35 0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	556,200	5,36 1,56	2 981,23 867,67
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 150 mm 126 kg/m3	m2	556,200	516,91 120,12	287 503,62 66 810,74
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	556,200	21,38 6,24	11 891,56 3 470,69
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	556,200	123,47 63,44	68 674,01 35 285,33
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	16,700	29,14 3,64	486,64 60,79
Total Finisare pereti (Tink)						485 993,68
Inclusiv salariu						183 384,81
		3. Finisare pereti (Decorativ)				

1	2	3	4	5	6	7
18	CK26B	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	95,000	81,60 20,80	7 752,00 1 976,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,700	5,36 1,56	94,87 27,61
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	17,700	203,62 89,34	3 604,02 1 581,27
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 50 mm 126 kg/m3	m2	17,700	299,79 120,12	5 306,34 2 126,12
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	10,443	34,06 2,34	355,70 24,44
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,700	125,57 88,40	2 222,53 1 564,68
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 3.0 cm	m2	17,700	24,04 13,52	425,50 239,30
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	17,700	362,65 150,80	6 418,98 2 669,16
Total Finisare pereti (Decorativ)						26 179,94
Inclusiv salariu						10 208,58
		4. Soclu				
26	CK26B	Profil de suport	m	95,000	56,60 20,80	5 377,00 1 976,00
27	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din	m2	50,000	22,65 1,04	1 132,62 52,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/Membrana Izoflex				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund tip Betoncontact sau analog	m2	40,500	5,36 1,56	217,08 63,18
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2	40,500	203,61 89,34	8 246,40 3 618,11
30	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata ϕ 3 BP-1 150x150 (0.59 kg/m2)	kg	24,000	34,07 2,34	817,66 56,16
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	40,500	125,57 88,40	5 085,39 3 580,20
32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 3.0 cm	m2	40,500	24,06 13,52	974,43 547,56
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	40,500	15,61 2,08	632,11 84,24
34	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)/ Emulsie de bitum fara continut de dizolvanti	m2	40,500	128,01 3,12	5 184,30 126,36
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi de teracota	m2	40,500	362,65 150,80	14 687,20 6 107,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Soclu						42 354,19
Inclusiv salariu						16 211,21
		5. Tamplarii				
		5.1. USI				
36	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exteriora confectionata individual profil din metalo-plast U-1 1200x2570(h) - 2 buc	m2	6,168	1 903,35 47,32	11 739,87 291,88
37	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa exteriora confectionata individual profil din metalo-plast U-2 1500x2300(h) - 2 buc	m2	6,900	1 903,36 47,32	13 133,18 326,51
Total USI						24 873,05
Inclusiv salariu						618,39
		5.2. Ferestre				
38	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-1 3300x2100(h)-3 buc	m2	20,790	1 485,55 37,96	30 884,52 789,15
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-2 1500x2100(h)-3 buc	m2	9,450	1 485,54 37,96	14 038,38 358,70
40	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-3 1550x2000(h)-6 buc	m2	18,600	1 485,55 37,96	27 631,23 706,06

1	2	3	4	5	6	7
41	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-4 1200x1400(h)-4 buc	m2	6,720	1 485,54 37,96	9 982,83 255,06
Total Ferestre						82 536,96
Inclusiv salariu						2 108,97
		5.3. Vitralii				
42	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice / Vitraliu confectionat individual profil din metalo-plast V-1 3000x2570(h) - 1 buc	m2	7,710	2 172,53 36,40	16 750,21 280,64
Total Vitralii						16 750,21
Inclusiv salariu						280,64
Total Tamplarii						124 160,22
Inclusiv salariu						3 008,00
		6. Glafuri exterioare				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,400	5,36 1,56	184,38 53,66
44	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30 mm $\rho=135$ kg/m3	m2	34,400	292,14 152,00	10 049,51 5 228,70
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	34,400	21,38 6,24	735,48 214,66
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	34,400	43,97 28,60	1 512,57 983,84
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,032	29,13 3,62	30,06 3,74

1	2	3	4	5	6	7
Total Glafuri exterioare						12 512,00
Inclusiv salariu						6 484,60
		7. Glafuri interioare				
48		Corniera perforata din aluminiu	m	156,300	4,50 0,00	703,35 0,00
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	31,300	125,56 88,40	3 930,15 2 766,92
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,300	5,36 1,56	167,77 48,83
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /Consum glet pe baza de ipsos 2.5 kg/m2	m2	31,300	47,39 28,60	1 483,30 895,18
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,300	5,36 1,56	167,77 48,83
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,300	43,97 28,60	1 376,27 895,18
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	0,940	29,16 3,65	27,41 3,43
Total Glafuri interioare						7 856,02
Inclusiv salariu						4 658,37
		8. Copertina				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	616,640	42,02 10,92	25 909,34 6 733,69
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,617	1 775,17 378,57	1 095,28 233,58
57	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din	buc	16,000	33,05	528,80

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat/ Diblu ϕ 10AI L=220 mm in set: piulita M10 si saiba M10			10,40	166,40
58	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii / Покрытие поликарбонат	m2	36,400	280,14 41,60	10 196,93 1 514,24
Total Copertina						37 730,35
Inclusiv salariu						8 647,91
		9. Pereu				
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,500	754,98 51,48	7 172,31 489,06
60	CG22C2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	95,000	282,52 91,00	26 839,02 8 645,00
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 80.20.8 pe beton C10	m	95,000	84,56 15,60	8 033,35 1 482,00
Total Pereu						42 044,68
Inclusiv salariu						10 616,06
Cheltuieli directe			lei		794 240,02	
Asigurari sociale			24,00 %		61 674,74	
Transport materiale			3,00 %		15 606,67	
Total			100,00 +		871 521,43	
Cheltuieli de regie			3,00 %		26 145,64	
Total			100,00 +		897 667,07	
Beneficiu de deviz			2,00 %		17 953,33	
Total			100,00 +		915 620,40	
TVA			20,00 %		183 124,08	

Total deviz:

**1 098 744,4
8**

Inclusiv salariu

256 978,07

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)Verificat (Primaria comunei Pleseni)
(funcția, semnătura)**Casa de cultura din r-nul
Cantemir, com. Plesenio s.
Hanaseni**WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrarilor de reabilitarea termica a cladirii (eficienta energetica) ? Casei de cultura
din r-nul Cantemir, com. Plesenio s. Hanaseni****Valoarea de deviz 1 098 744,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 044,151	52,00	54 295,852
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,085	52,00	732,420
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	678,564	52,00	35 285,328
4.	7123010010200	Betonist	h-om	152,000	52,00	7 904,000
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,378	52,00	71,656
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	486,280	52,00	25 286,560
7.	7129020012800	Pavator	h-om	17,100	52,00	889,200
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,265	52,00	2 717,780
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	13,877	52,00	721,604
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 255,866	52,00	65 305,032
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,477	52,00	2 988,804
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,872	52,00	3 685,344
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,492	52,00	233,584
14.	7212030022700	Sudor	h-om	6,166	52,00	320,632
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	117,162	52,00	6 092,424
16.	7422010060100	Timplar	h-om	80,569	52,00	4 189,588
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,391	52,00	3 296,332
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	365,409	52,00	19 001,268
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	292,002	52,00	15 184,104
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,780	52,00	8 776,560
Total manopera						256 978,07

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,250	36,00	333,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,925	400,00	4 370,000
3.	1412122100880	Filer de calcar	kg	28,500	25,00	712,500
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,700	400,00	2 280,000
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,656	400,00	7 862,400
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,460	400,00	2 584,000
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	19,046	25,00	476,150
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,210	25,00	105,250
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,061	4 000,00	244,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,184	4 000,00	736,000
11.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	95,000	30,00	2 850,000
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,184	4 000,00	736,000
13.	2010232958990	Lemn de foc	kg	95,000	5,00	475,000
14.	2010237318750	Distantieri	buc	10,333	2,00	20,666
15.	201324412111	Comiera perforata din aluminiu	m	186,300	4,50	838,350
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,074	4 000,00	296,000
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	55,560	1 400,00	77 784,000
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,068	1 800,00	23 522,400
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	45,765	5,00	228,825
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,024	5 000,00	120,000
21.	2220132132111	Comiera perforata din aluminiu	m	156,300	4,50	703,350
22.	2320166200676	White spirit	kg	1,851	18,00	33,318
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	68,850	65,00	4 475,250
24.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	95,000	35,00	3 325,000
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	12,150	45,00	546,750
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,997	85,00	3 059,745
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	106,710	24,00	2 561,040
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,404	85,00	629,340
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	26,280	30,00	788,400
30.	24302261000001	Fuga	kg	25,276	24,00	606,624
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,702	45,00	166,590
32.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	245,099	36,00	8 823,564
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,689	16,00	187,024
34.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,836	24,00	68,064
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,518	18,00	9,324
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 692,660	4,00	10 770,640
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 307,043	4,00	13 228,172
38.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	258,641	3,50	905,244
39.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,268	25,00	6,700
40.	2521302600011	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri gr.30 mm p=135kg/m3	m2	37,176	65,00	2 416,440
41.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,153	205,00	31,365
42.	252130260555	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50 mm	m2	62,896	55,00	3 459,280
43.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	7,710	2 100,00	16 191,000
44.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	382,200	3,00	1 146,600
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	746,389	8,00	5 971,112
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	96,900	2,33	225,777
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 173,850	2,33	21 375,069
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,942	18,00	70,956

49.	26531021008311	Tink	kg	1 279,260	26,00	33 260,760
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	78,250	7,50	586,875
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	13,770	15,00	206,550
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,297	0,00	0,000
53.	2664102100000	Mortar	m3	4,035	875,00	3 530,625
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,497	0,00	0,000
55.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	45,864	155,00	7 108,920
56.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	95,475	65,00	6 205,875
57.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	59,958	175,00	10 492,650
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,915	2,00	125,830
59.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,077	22,00	1,694
60.	2682132601626	Membrana Izoflex	m2	54,000	20,00	1 080,000
61.	268216261155	Placi vata minerala gr.150 mm 126 kg/m3	m2	601,085	308,75	185 584,994
62.	26821626177666	Placi vata minerala gr.50 mm 126 kg/m3	m2	19,128	107,85	2 062,955
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,172	30,00	5,160
64.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,000
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,166	30,00	184,980
66.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,344	30,00	10,320
67.	274312001222	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	95,000	60,00	5 700,000
68.	274312101211	Profil de suport	m	95,000	35,00	3 325,000
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	616,640	30,00	18 499,200
70.	2873122004100	Plase sudate	kg	34,787	30,00	1 043,610
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,843	30,00	55,290
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,083	45,00	138,735
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 034,512	0,15	155,177
74.	2874115883711	Saiba plata	buc	382,200	0,20	76,440
75.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 267,756	2,00	10 535,512
76.	287413645444	Diblu ϕ 10AI L=220 mm in set: piulita M10 si saiba M10	buc	16,000	22,65	362,400
77.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	8,408	30,00	252,240
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	62,449	4,00	249,796
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34,813	20,00	696,260
80.	4100126202818	Apa	m3	3,395	20,00	67,900
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,100	4,00	260,400
		Total materiale de constructii				520 222,44

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,039	650,00	25,350
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,990	450,00	1 795,500
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 764,800	4,00	11 059,200
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,995	250,00	498,750
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,663	25,00	416,575
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,470	25,00	161,750
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,020	650,00	13,000
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	28,875	20,00	577,500
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,525	20,00	410,500
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,822	20,00	276,440
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,190	650,00	123,500
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,248	60,00	254,880
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,570	50,00	28,500
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,166	60,00	309,960
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,640	60,00	38,400

16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,476	50,00	73,800
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,337	25,00	83,425
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,550	350,00	892,500
		Total utilaje de construcții				17 039,51

Total:

Cheltuieli directe	lei	794 240,02
Asigurari sociale	24,00 %	61 674,74
Transport materiale	3,00 %	15 606,67
Total	100,00 +	871 521,43
Cheltuieli de regie	3,00 %	26 145,64
Total	100,00 +	897 667,07
Beneficiu de deviz	2,00 %	17 953,33
Total	100,00 +	915 620,40
TVA	20,00 %	183 124,08

Total deviz:

1 098 744,48

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Pleseni)

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Casa de cultura din r-nul Cantemir, com. Plesenio s. Hanaseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrarilor de reabilitarea termica a cladirii (eficienta energetica) ? Casei de cultura
din r-nul Cantemir, com. Plesenio s. Hanaseni
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,29 14,04

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontare ferestre	m2			21,84 21,84
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,920
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,920
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) Demontare usi	m2			21,84 21,84
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,920
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,920
4	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ Demolarea tencuielei soclului	m2			15,29 14,04
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,240
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
5	RpCM33 H	Demontarea placajelor din caramida, interioare sau exterioare/Demolarea elemente decorative (caramizi 1,7 m3)	m2			102,77 101,92
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,9800	52,00	50,961
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9800	52,00	50,961
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,100
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,750
6	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe	t			68,64 68,64

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 50 m				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	52,00	68,640
7	TrI1AA0 2C3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			23,40 23,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	52,00	23,400
8	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 5 km	t			37,09 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,095
		2. Finisare pereți (Tink)				
9	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m ²			60,36 39,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m ³	0,0003	4 000,00	1,198
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m ³	0,0001	4 000,00	0,397
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m ³	0,0003	4 000,00	1,198
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m ³	0,00012	4 000,00	0,482
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	30,00	0,090
	281123000 7606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m ²)	h-ut	4,5000	4,00	18,000
10	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m ²			125,57 88,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,33	24,465
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0300	400,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,480
11	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			12,03 ----- 6,76
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,560
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	875,00	5,250
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
12		Corniera perforata din aluminiu	m			4,50 ----- 0,00
	201324412 111	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	4,50	4,500
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 ----- 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
14	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 150 mm 126 kg/m3	m2			516,91 ----- 120,12
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,384
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,736
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	268216261 155	Placi vata minerala gr.150 mm 126 kg/m3	m2	1,0700	308,75	333,666
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	271070350	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1057					
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,160
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,420
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,38 6,24
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
16	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			123,47 63,44
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	26,00	59,800
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,150
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			29,14 3,64
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,640
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	25,00	25,500
		3. Finisare pereti (Decorativ)				
18	CK26B	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m			81,60 20,80
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	274312001 222	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m	1,0000	60,00	60,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
20	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2			203,62 89,34
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,840
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,497
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,160
	252130260 555	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat 50 mm	m2	1,0700	55,00	59,437
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,120
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,626
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,460
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,360
21	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr. 50 mm 126 kg/m3	m2			299,79 120,12
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,383
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,737
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	268216261	Placi vata minerala gr.50 mm 126 kg/m3	m2	1,0700	107,85	116,551

1	2	3	4	5	6	7
	77666					
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,160
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,626
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,600
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,420
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			34,06 ----- 2,34
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,081
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,259
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,299
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,149
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,299
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,373
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,57 ----- 88,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,33	24,465
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0080	60,00	0,481

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
24	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 3.0 cm	m2			24,04 13,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,120
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	875,00	10,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040
25	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			362,65 150,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,800
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	175,00	180,290
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,554
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	24,00	10,423
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,506
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	60,00	0,661
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	60,00	4,380
		4. Soclu				
26	CK26B	Profil de suport	m			56,60 20,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	16,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,160
	274312101211	Profil de suport	m	1,0000	35,00	35,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
27	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor	m2			22,65 1,04

1	2	3	4	5	6	7
		de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite/Membrana Izoflex				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	52,00	1,040
	268213260 1626	Membrana Izoflex	m2	1,0800	20,00	21,600
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,013
28	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor cu grund tip Betonocontact sau analog	m2			5,36 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	4,00	0,200
29	IzF55B	Termoizolarea exterioară peretilor a clădirilor cu tencuie fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața peretilor netedă: cu plăci de polistiren extrudat gr. 50 mm	m2			203,61 89,34
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	52,00	73,840
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	52,00	15,496
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,00	16,160
	252130260 555	Placi termoizolante, plăci polistiren extrudat 50 mm	m2	1,0700	55,00	59,438
	261412260 1913	Împaslitura din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,888
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,120
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068
	294042000 7679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,460
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,360
30	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg			34,07

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata $\phi 3$ BP-1 150x150 (0.59 kg/m ²)				2,34
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,080
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,260
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,300
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,150
	273411380 3881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,600
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,379
31	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m ²			125,57 88,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,33	24,465
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m ³	0,0300	400,00	12,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0070	20,00	0,140
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m ³	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,480
32	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=2 pt grosimea finala 3.0 cm	m ²			24,06 13,52
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	10,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	3,120
	266410210 0000	Mortar	m ³	0,0060	875,00	10,500
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
33	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,61 2,08
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,080
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	45,00	13,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,007
34	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / Emulsie de bitum fara continut de dizolvanti	m2			128,01 3,12
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	52,00	3,120
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatiei	kg	1,7000	65,00	110,500
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	15,00	5,100
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	2,963
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,650
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	50,00	0,649
35	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi de teracota	m2			362,65 150,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	52,00	150,800
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	175,00	180,285

1	2	3	4	5	6	7
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,554
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	24,00	10,423
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,506
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	60,00	0,659
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	60,00	4,379
		5. Tamplarii				
		5.1. USI				
36	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara confectionata individual profil din metalo-plast U-1 1200x2570(h) - 2 buc	m2			1 903,35 47,32
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,119
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,202
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,744
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	16,00	3,087
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,399
37	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usa exterioara confectionata individual profil din	m2			1 903,36 47,32

1	2	3	4	5	6	7
		metalo-plast U-2 1500x2300(h) - 2 buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	52,00	42,120
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,750
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	16,00	3,089
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		5.2. Ferestre				
38	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-1 3300x2100(h)-3 buc	m2			1 485,55 37,96
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,319
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,639
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,949
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	16,00	2,640
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/	m2			1 485,54 37,96

1	2	3	4	5	6	7
		Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-2 1500x2100(h)-3 buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,637
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,946
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	16,00	2,640
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
40	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/ Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-3 1550x2000(h)-6 buc	m2			1 485,55 37,96
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,320
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,640
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,950
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	16,00	2,640
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
41	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv/	m2			1 485,54 37,96

1	2	3	4	5	6	7
		Fereastră confectionata individual profil din metalo-plast F-4 1200x1400(h)-4 buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,318
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,637
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 400,00	1 400,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,945
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	16,00	2,640
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,399
		5.3. Vitralii				
42	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice / Vitraliu confectionat individual profil din metalo-plast V-1 3000x2570(h) - 1 buc	m2			2 172,53 36,40
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	52,00	33,797
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,603
	252314672 0300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	1,0000	2 100,00	2 100,000
	268112600 14721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	22,00	0,220
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	24,00	2,879
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	85,00	29,744
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	650,00	3,288
		6. Glafuri exterioare				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
44	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30 mm ρ =135 kg/m ³	m ²			292,14 152,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,00	124,489
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	52,00	27,509
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	2521302600011	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri gr.30 mm ρ =135kg/m ³	m ²	1,0700	65,00	70,245
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m ²	m ²	1,2700	8,00	10,262
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,160
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,625
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,068
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	20,00	6,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,420
45	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m ²			21,38 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			43,97 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	18,00	1,080
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			29,13 3,62
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,628
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	25,00	25,509
		7. Glafuri interioare				
48		Corniera perforata din aluminiu	m			4,50 0,00
	222013213 2111	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	4,50	4,500
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			125,56 88,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,800
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,600
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,33	24,465
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,080
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,479
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor /Consum glet pe baza de ipsos 2.5 kg/m2	m2			47,39 28,60

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,5000	7,50	18,750
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,020
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,36 1,56
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,560
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,00	3,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,97 28,60
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,600
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	18,00	1,080
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			29,16 3,65
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	52,00	3,651
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	25,00	25,505
		8. Copertina				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			42,02 10,92
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,880
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	52,00	0,520
	273411380 3207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,000
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,225
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,032
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,00	0,540
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 775,17 378,57
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	52,00	378,580
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	85,00	1 020,000
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	45,00	270,000
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	18,00	15,112
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	18,00	54,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	25,00	37,480
57	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Dibu ϕ10AI L=220 mm in set: piulita M10 si saiba M10	buc			33,05 10,40
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2000	52,00	10,400
	287413645 444	Dibu ϕ10AI L=220 mm in set: piulita M10 si saiba M10	buc	1,0000	22,65	22,650
58	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii / Покрытие поликарбонат	m2			280,14 41,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7000	52,00	36,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,200
	266512270 0555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	155,00	195,300
	287527631 2522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	30,00	6,930

1	2	3	4	5	6	7
	287411588 3711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,100
	252428734 3841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	3,00	31,500
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	24,00	1,260
	252130260 2554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	205,00	0,862
	251320662 1507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	25,00	0,184
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
		9. Pereu				
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			754,98 51,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,480
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,500
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
60	CG22C2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			282,52 91,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	1,6000	52,00	83,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,2000	2,33	58,716
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0680	400,00	27,200
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,000
	201023295 8990	Lemn de foc	kg	1,0000	5,00	5,000
	141212210 0880	Filer de calcar	kg	0,3000	25,00	7,500
	232032260 0220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	35,00	35,000
	201010290 6500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	30,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,500
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,000
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,300
61	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 80.20.8 pe beton C10	m			84,56 15,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,240
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,360
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,33	2,377
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,200
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	65,00	65,325
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Pleseni)

(funcția, semnătura)